
 
 

 

 

  

 

 

 

 

Graduatoria provvisoria per il conferimento di n. 1 incarico di Docente Esperto Esterno 
MODULO “START APP” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

Codice Progetto: 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315 

Titolo Progetto: INSIEME SI IMPARA 

CUP : D74D23003040001 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; VISTO il decreto 

legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0134894 del 21.11.2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD - Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2; 

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio, prot. 929 del 14/02/2024; 

VISTA La delibera n. 28 del 14/12/2023 del Collegio dei docenti con cui si approva l’adesione al PON DM 





176/2023 – cd. “Agenda SUD” 

VISTA La delibera n. 20 del 14/12/2023 del Consiglio di Istituto con cui si approva l’adesione al PON DM 

176/2023  – cd. “Agenda SUD” 

VISTA la delibera n. 37 del 24/01/24 del Collegio dei docenti con cui si procede direttamente all’individuazione 

dei docenti esperti per i moduli previsti nell’ambito del PON  DM 176/2023 – cd. “Agenda SUD”; 

VISTA la propria determina di selezione Esperto Esterno Modulo “START APP” Prot. n. 1132 del 19/02/2024; 

VISTO l’avviso di selezione Esperto Esterno Modulo “START APP”,  Prot. n. 1133 del 19/02/2024; 

CONSIDERATO che non è stato possibile reperire nessuna unità di personale interno per eseguire la prestazione 

oggetto di tale avviso; 

CONSIDERATO che alla scadenza prevista dall’avviso di selezione, sono pervenute n. 1 (una) candidature da 

parte del personale esterno all’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso di selezione Prot. n. 1133 del 19/02/2024, al fine di individuare i candidati idonei 

allo svolgimento delle attività  sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

VISTO il Decreto n.1788 del 11/03/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per il 

conferimento di n. 1 incarico di Esperto Modulo “START APP” Progetto: 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315; 

VISTO il Verbale n. 1 della Commissione Prot. n. 1826 del 12/03/2024 per la valutazione delle candidature;  

 

DECRETA 

 

 la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria PROVVISORIA per il reclutamento del personale in oggetto:  

 

Graduatoria per il conferimento di n. 1 incarico per Esperto Esterno Modulo “START APP” - progetto: 10.2.2A 

- FSEPON-PU-2024-315 - Titolo Progetto: INSIEME SI IMPARA - CUP: D74D23003040001 

 

NOME PUNTEGGIO TOTALE 

Luca GRILLO 29 

 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto e motivato entro e non oltre il 22.03.2024 da 

presentare al Dirigente Scolastico di questo Istituto, all’indirizzo di posta elettronica 

taic81200p@pec.istruzione.it. Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo legale 

e sul sito web dell’Istituto. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta PANICO 

 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

 

 

 

 


		2024-03-12T18:26:12+0100
	ROBERTA PANICO




